
OBSAH

▲ 62 Díky herectví jsem sebevědomější
Herec Martin Pechlát se do povědomí diváků zapsal nejprve 
rolemi podivínů, například nesmělého potápěče v komedii 
Účastníci zájezdu. Postupně se ale vypracoval v herce, který 
zvládne i vážnější úlohy. Dokáže zahrát hrdiny i záporáky. 
Objevuje se hned ve třech letošních premiérách.

t  54 0  pornu, neznámých 
tvářích i Mostuí
Jeho seriály jako Okresní přebor, Most!, Trpaslík či Čtvrtá 
hvězda už neodmyslitelně patří к televizní klasice. Šest 
let od posledního snímku teď vstoupil do kin čtvrtý 
celovečerní film Jana Prušinovského Chyby, s nímž režisér 
a scenárista udělal velký žánrový úkrok stranou.

a  16 Fotografka 
karlovarských celebrit
Patří к legendám karlovarského 
filmového festivalu. Fotografka Zuzana 
Mináčová byla u jedenapadesáti ročníků 
této nejvýznamnější přehlídky filmů 
u nás, která se letos výjimečně koná až 
nyní na konci srpna. „V tomto roce se už 
neúčastním. Člověk má mít rozum, aby 
věděl, kdy skončit,“ říká.

► 400 nemocné duši 
i operacích při vědomí

Svým pacientům umí ulevit od bolestí hlavy 
a dalších potíží, ač nepoužívá skalpel ani žádný 

podobný nástroj. Doc. PhDr. Mgr. Lenka 
Krámská, Ph.D., je uznávanou neuropsycholožkou 

a vedoucí oddělení Klinické psychologie 
v Nemocnici Na Homolce. Tam zjišťuje, jestli 

původ nemocí netkví třeba v traumatech z dětství.

Velký bílý Mont Blanc
Přezdívá se mu střecha Evropy. Anebo také Nejvražednější hora světa, Bílý 
zabiják nebo Velká bílá, protože je (zatím) celý rok pokrytý sněhem a ledem. 
Mont Blanc (v překladu Bílá hora) jako nejvyšší hora západní Evropy už léta 
vábí tisíce dobrodruhů, aby se ho pokusili zdolat.


